
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 629.113.056.26 Schválena: 2.2.1987

SPOTŘEBA PALIVA
Nákladní automobily a autobusy ČSN 30 0515

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Fuel consumption. Commercial vehicles and buses

 

Tato norma platí pro měření a stanovení spotřeby paliva nákladních automobilů o celkové hmotnosti
větší než 2000 kg a autobusů1) poháněných spalovacím motorem.

Druhy silničních vozidel - viz ČSN 30 0024.

 

I. VŠEOBECNĚ

 

Účel normy

1. Norma stanoví jednotný postup při zjišťování základní spotřeby paliva za určitých, dále
stanovených podmínek. Spotřeba paliva stanovená podle této normy poskytuje podklad pro
porovnávání energetické náročnosti různých typů vozidel a pro případné stanovení provozní spotřeby.

Se zřetelem ke způsobu jízdy, dopravním podmínkám, povětrnostním podmínkám, stavu vozidla,
stavu, druhu a hmotnosti nákladu se mohou vyskytnout hodnoty provozní spotřeby paliva odchylující
se od hodnot zjištěných podle této normy.

 

Druhy zkoušek

2. Spotřeba paliva se stanoví těmito zkouškami:

a) zkouškou při stálé rychlosti (viz část III):

   aa) 40 km/h

   ab) 60 km/h



   ac) 80 km/h; tato zkouška se nekoná, je-li maximální konstrukční rychlost2) vozidla menší než 85
km/h,

 

_______________

1) Kategorie M2 a M3 (viz vyhlášku č. 4l/1984 Sb.)

2) Maximální konstrukční rychlost je rychlost stanovená kinematickým výpočtem při otáčkách motoru odpovídajících
jmenovitému výkonu.

Nahrazuje: viz Dodatek Účinnost od:
1.1.1988

23204

-- Vynechaný text --


